[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __21.11.2011_____

                                    №___81_
О внесении изменений и дополнений
в решение Думы города от 22.12.2010 № 97

«Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального

имущества на 2011 год»

Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 22.12.2010 № 97 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального  имущества на 2011 год», Дума города

РЕШИЛА:
1. Приложение к решению Думы города от 22.12.2010 № 97 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города на 2011 год» изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель А.С. Голованев).
Глава города                                                                   Р.З. Халиуллин

                                                                     Приложение

                                                                                                      к решению Думы города

от _21.11.2011__ №_81__
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ПОКАЧИ

НА 2011 ГОД

1. Задачи приватизации муниципального имущества

города Покачи в 2011 году

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества города Покачи в 2011 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральным законодательством;

- приватизация муниципального имущества, необходимость в сохранении которого отсутствует (т.е. цели города по обеспечению гарантированного предоставления муниципальных услуг могут быть достигнуты без использования этой собственности);

- мобилизация доходов местного бюджета в условиях экономического кризиса.

2. Информация о муниципальных предприятиях

и хозяйственных обществах с участием муниципального

образования город Покачи

2.1. На 1 ноября 2010 года муниципальное образование город Покачи:

- является участником 2-х хозяйственных обществ;

- является собственником имущества 3-х муниципальных унитарных предприятий, из них 2 - в стадии ликвидации.

2.2. Муниципальные унитарные предприятия и хозяйственные общества с участием муниципального образования город Покачи по видам экономической деятельности распределяются согласно таблице 1.
Таблица № 1

	Вид экономической деятельности
	Количество муниципальных предприятий
	Количество  хозяйственных обществ с  участием  муниципального  образования
	Наименование  муниципальных предприятий, хозяйственных обществ

	Производство и распределение  электроэнергии

	1
	ОАО  "ЮТЭК-Покачи"

	Предоставление прочих  коммунальных услуг

	1
	ОАО  "Городское хозяйство"

	Бытовые услуги
	1

	МУП КБУ  "Сервис"

2.3. По размеру пакета акций муниципального образования в уставном капитале хозяйственных обществ пакеты акций распределяются согласно таблице 2.

Таблица № 2

	Доля находящихся в муниципальной  собственности акций хозяйственных обществ (в процентах от уставного капитала)
	Количество хозяйственных обществ, наименование

	100 процентов
	1 - ОАО "Городское хозяйство"

	до 50 процентов
	1 - ОАО "ЮТЭК-Покачи"

3. Муниципальное имущество,

планируемое к приватизации в 2011 году

Таблица № 3

	N п/п
	Наименование  муниципального  имущества
	Сведения о  закреплении  (использовании) муниципального имущества
	Балансовая стоимость тыс. руб.
	Остаточная  стоимость  тыс. руб.  по состоянию  на 01.10.2011
	Сроки  прива- тизации

	1
	Автотранспорт: УАЗ-2206, 1999 г/в (инв. N 01540001)
	Оперативное  управление ОВД  города Покачи
	152,8
	0,00
	в теч. I квартала 2011 г.

	2
	Автотранспорт:   ВАЗ-21213, 1999 г/в (инв. N 01540027)
	Оперативное  управление ОВД города Покачи
	121,2
	0,00
	в теч. I квартала 2011 г.

	3
	Автотранспорт ГАЗ 3110, 2011 г/в
	Оперативное управление ОВД  города Покачи
	247,23
	0,00
	3-4 квартал 2011г.

	4
	Автотранспорт ВАЗ 21070, 2011 г/в
	Оперативное управление ОВД  города Покачи
	165,83
	0,00
	3-4 квартал 2011г.

	5
	Автотранспорт УАЗ -3909,2000 г/в
	Оперативное управление ОВД  города Покачи
	160,24
	0,00
	3-4 квартал 2011г.

	6
	Нежилое помещение:

по ул.Комсомольская,6/2
	Муниципальная казна (аренда, предоставление услуг по ремонту обуви)
	99,30
	-
	4 квартал 2011г.

PAGE
2